ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

У К А З

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 14 мая 2024 г. 221 «Об упразднении (о ликвидации)

Управления Народной милиции Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 53, статьей 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 5 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 14 мая 2024 г. 221 «Об упразднении (о ликвидации) Управления Народной
милиции Донецкой Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Передать Администрации Главы Донецкой Народной Республики

с оформлением соответствующих актов находящиеся в производстве
и на архивном хранении УНМ ДЫР:

5.5.1. Товарно-материальные ценности (неврученные государственные
награды Донецкой Народной Республики и удостоверения к ним).

5.5.2. Товарно-материальные ценности Отдела наград и военной
геральдики Министерства обороны Донецкой Народной Республики.

5.5.3. Документы по вопросам приема-передачи недвижимого
имущества.».

1.2. Подпункт 5.6 признать утратившим силу.
1.3. Подпункт 5.7 изложить в следующей редакции:
«5.7. Передать Федеральному казенному учреждению «Военный

комиссариат Донецкой Народной Республики» с оформлением
соответствующих актов:

5.7.1. Личные дела лиц, претендующих на присвоение статуса участника
боевых действий, и материалов к ним.

5.7.2. Документы, содержащие предварительный расчет выслуги
лет военнослужащих и расчеты выслуги лет военнослужащих.».

2

1.4. Подпункт 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8. Передать в Центральный архив Министерства обороны Российской

Федерации:
5.8.1. Приказы Начальника УНМ ДНР о награждении и поощрении

военнослужащих и гражданских лиц.
5.8.2. Приказы по основной деятельности и боевые приказы Начальника

УНМ ДНР.
5.8.3. Наградные документы, протоколы и ведомости вручения

ведомственных наград военнослужащим, протоколы заседания наградной
комиссии.

5.8.4. Документы по присвоению статуса участника боевых действий
(приказы, протоколы, книги выдачи удостоверений, книги учета личных
дел лиц, претендующих на присвоение статуса участника боевых действий,
ведомости выдачи удостоверений).

5.8.5. Документы Министерства обороны Донецкой Народной Республики
о подтверждении участия в боевых действиях по защите Донецкой Народной
Республики военнослужащих, граждан, не имеющих статуса военнослужащего,
но принимавших участие в боевых действиях в составе вооруженных
формирований Донецкой Народной Республики, а также членов семей
погибших лиц вышеуказанных категорий.

5.8.6. Приказы по личному составу Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Донецкое высшее
общевойсковое командное училище».

5.8.7. Приказы по личному составу УНМ ДНР.
5.8.8. Приказы (кадровые), касающиеся государственных гражданских

служащих УНМ ДНР.
5.8.9. Личные дела государственных гражданских служащих

УНМ ДНР.
5.8.10. Личные карточки государственных гражданских служащих УНМ

ДНР (форма Т-2).
5.8.11. Журналы регистрации сектора государственной службы

и кадров УНМ ДНР.
5.8.12. Финансовые документы по фонду оплаты труда государственных

гражданских служащих УГОН ДНР.
5.8.13. Финансовые и бухгалтерские отчеты и балансы УНМ ДНР.

5.8.14. Документы по обеспечению воинских частей коммунальными
услугами.».

3

2. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.

3. Настоящий Указ вступает в силу со
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

12 октября 2024 года

495